

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i lillstuga.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Hasse Wikberg, räddningstjänsten.

BESKRIVNING AV OBJEKT

Lillstugan ca 12 m² stor på ett avstånd av knappt 2 m från boningshuset som huvudsakligen användes som fritidshus. I lillstugan som bl a innehåller en våningssäng brukar barnen sova eller användas som gäststuga. Lillstugan och boningshuset är förbundna med en brädvägg som vind- och insynsskydd. Lillstugan är utrustad med brandvarnare i tak.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Två grannar står och pratar med varandra i anslutning till brandtomten. Plötsligt hör han ljudet av en brandvarnare. Den ene tror det är hans egen och springer hemåt. Den andre rör sig upp mot grannens fastighet och får då se rök komma ut genom ett fönster som stod på glänt, i lillstugan. Man hade tidigare sett familjen lämna huset och åkt iväg i sin bil ca 11.00-11.30. Grannen som sprungit hem kom tillbaka men fick springa hem igen för att hämta reservnyckel, han förvarade till brandfastigheten. Under tiden larmades räddningstjänsten via 112, kl 12.53 av den andre grannen. Med nyckeln öppnades källardörr så att man kom åt att sätta på vattnet till trädgårdsslangen och med hjälp av denna kunde man dämpa branden genom det öppna fönstret. Räddningstjänsten får larm kl 12.55 och är framme på brandplatsen kl 13.04. Dörren till lillstugan bryts upp, man släcker av och lämpar ut brandrester.

UNDERSÖKNING

På golvet under fönstret fann insatspersonalen en hög med bl a kläder och sovtäcken. Brand hade utbrutit i klädhögen men lågorna hade slagits ner av grannarnas släckinsats från det öppna fönstret. Endast pyrande bränder kvarstod för brandmännen att släcka. I stugan hade tre barn, samtliga 11 år gamla, övernattat. När man vaknade på morgonen rev man ner kläder och sovsäckar på golvet för att sitta på, man skulle spela kort. På golvet, i brandresterna, fanns en bordslampa (40 W) ansluten till vägguttag. Lampan brukade stå på hörnskapet. Ingen kan förklara varför lampan fanns på golvet och ingen säger sig ha tänt lampan. Lillstugans belysning och vägguttag var avsäkrade i gruppcentralen och denna säkring hade löst ut. Elradioatorn på väggen, i omedelbar anslutning till brandhärden, var ej ansluten. Inga andra brandstiftare fanns i anslutning till brandhärden.

SPRIDNINGSRISK

Uppenbar risk förelåg för brandspridning till bostadshus.

SLUTSATS

Det är troligt att lampan, som var ansluten till vägguttag och placerad på golvet, övertäcktes av de textilier som revs ner för att sitta på. Det kan heller inte uteslutas att någon råkat trampa/trycka på lampans strömbrytare, där den låg gömd under kläderna, innan man lämnade stugan.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG

Ytterligare ett exempel på brandvarnares betydelse, även om man själv inte skulle vara hemma. En brandvarnare i kombination med rådiga grannar räddade i det här fallet stora värden. Att anförtro en granne nyckel till fastigheten visade sig också vara betydelsefullt.